



PROYECTO “PARQUE BICENTENARIO”

PRESUPUESTO

EDIFICACIONES



Presupuesto

Presupuesto 1003008 PARQUE BICENTENARIO
 Subpresupuesto 002 EDIFICACIONES
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES
 Lugar LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Costo al 30/06/2020

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	EDIFICACIONES				1,309,901.72
02.01	CONCRETO				695,400.76
02.01.01	SOLADO DE CONCRETO e=0.10m	m2	188.18	27.99	5,267.16
02.01.02	CONCRETO PARA CIMIENTO CORRIDO f _c = 100 Kg/cm ² +30 % PM	m3	50.51	253.21	12,789.64
02.01.03	CONCRETO PARA ZAPATAS Y VIGAS DE CIMENTACIÓN f _c = 210 Kg/cm ²	m3	103.50	381.49	39,484.22
02.01.04	CONCRETO PARA PLACAS Y COLUMNAS f _c = 210 Kg/cm ²	m3	29.90	472.23	14,119.68
02.01.05	CONCRETO PARA VIGAS f _c = 210 Kg/cm ²	m3	38.48	355.18	13,667.33
02.01.06	CONCRETO PARA MUROS Y PARAPETOS f _c = 210 Kg/cm ²	m3	151.10	472.23	71,353.95
02.01.07	CONCRETO PARA LOSAS MACIZAS f _c = 210 Kg/cm ²	m3	69.65	414.20	28,849.03
02.01.08	CONCRETO PARA CISTERNA f _c = 210 Kg/cm ²	m3	19.16	322.52	6,179.48
02.01.09	ENCOFRADO ZAPATAS, CIMENTOS Y SOBRECIMENTOS	m2	425.48	49.36	21,001.69
02.01.10	ENCOFRADO CARA NO VISTA COLUMNAS, PLACAS Y MUROS	m2	1,379.67	62.74	86,560.50
02.01.11	ENCOFRADO LOSA MACIZA	m2	348.27	55.37	19,283.71
02.01.12	ENCOFRADO DE VIGA CARA VISTA	m2	401.19	72.09	28,921.79
02.01.13	ENCOFRADO DE CISTERNA, MUROS Y PARAPETOS CARAVISTA	m2	293.54	53.07	15,578.17
02.01.14	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	41,980.37	4.66	195,628.52
02.01.15	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO NATURAL	m3	137.80	45.01	6,202.38
02.01.16	RELLENO COMPACTADO CON MAT PROPIO	m3	104.48	49.92	5,215.64
02.01.17	VIGUETAS DE ACERO 3"X4"	m	470.20	192.67	90,593.43
02.01.18	CALZADURA DE CONCRETO	m3	108.73	319.18	34,704.44
02.02	PISOS				30,701.03
02.02.01	FALSO PISO e=0.10m	m2	326.74	22.27	7,276.50
02.02.02	CONTRAPISO DE CEMENTO FROTACHADO	m2	326.74	56.33	18,405.26
02.02.03	REVESTIMIENTO CON CEMENTO PULIDO IMPERMEABLE EN TECHO	m2	103.00	46.45	4,784.35
02.02.04	PISO DE CEMENTO PULIDO Y BRUÑADO	m2	17.11	13.73	234.92
02.03	REVOQUES Y ENLUCIDOS				319,383.04
02.03.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS CEMENTO-ARENA 1:4 INC. BRUÑAS	m2	507.68	25.40	12,895.07
02.03.02	TARRAJEO PRIMARIO	m2	518.71	25.65	13,304.91
02.03.03	PISO CON PORCELANATO	m2	317.31	91.59	29,062.42
02.03.04	ENCHAPE EN MURO CON PORCELANATO	m2	500.82	81.43	40,781.77
02.03.05	DERRAME EN VENTANAS Y PUERTAS	m	153.00	24.80	3,794.40
02.03.06	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	1,379.67	48.40	66,776.03
02.03.07	TARRAJEO DE VIGAS	m2	401.19	57.52	23,076.45
02.03.08	TARRAJEO DE CIELO RASO CEMENTO ARENA 1:4, INC. BRUÑAS	m2	356.42	41.83	14,909.05
02.03.09	TARRAJEO PULIDO IMPERMEABILIZADO EN CISTERNA O CAMARA DE BOMBEO	m2	12.00	39.26	471.12
02.03.10	MURO DE LADRILLO KK ARCILLA APAREJO DE CABEZA	m2	535.10	168.76	90,303.48
02.03.11	MURO DE LADRILLO KK ARCILLA APAREJO DE SOGA	m2	237.26	101.19	24,008.34
02.04	PINTURA				19,539.36
02.04.01	PINTURA EN INTERIORES Y EXTERIORES CON LATEX	m2	547.54	15.35	8,404.74
02.04.02	PINTURA EN CIELO RASO CON LATEX	m2	356.42	13.24	4,719.00
02.04.03	PINTURA EN COLUMNAS CON LATEX	m2	151.30	15.24	2,305.81
02.04.04	PINTURA EN VIGAS CON LATEX	m2	122.81	15.84	1,945.31
02.04.05	BARNIZ EN PUERTAS DE MADERA	m2	66.20	18.10	1,198.22
02.04.06	BARNIZ EN MARCOS DE PUERTAS Y VENTANAS	m2	81.20	11.90	966.28
02.05	CARPINTERIA				138,463.02
02.05.01	PUERTAS DE MADERA	m2	66.20	735.56	48,694.07
02.05.02	PUERTAS DE VIDRIO TEMPLADO 12MM INC., ACCESORIOS Y CERRADURAS	m2	21.60	598.21	12,921.34
02.05.03	VENTANAS DE VIDRIO TEMPLADO 12MM INC., ACCESORIOS Y CERRADURAS	m2	58.24	741.97	43,212.33
02.05.04	VENTANAS DE VIDRIO TEMPLADO 6MM INC., ACCESORIOS Y CERRADURAS	m2	51.31	451.83	23,183.40
02.05.05	TABIQUEERIA EN SSHH INC. ACCESORIOS Y PICAPORTE	m2	104.52	73.42	7,673.86
02.05.06	SEPARADOR EN MICCIONADOR INC ACCESORIOS	m2	2.84	287.76	817.24
02.05.07	CHAPA PUERTA INTERIOR	und	11.00	80.13	881.43
02.05.08	CHAPA PUERTA EXTERIOR	und	2.00	98.78	197.56
02.05.09	BISAGRAS CAPUCHINAS DE 3"X3"	und	39.00	22.61	881.79
02.06	APARATOS SANITARIOS				50,849.72



GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 25804

Presupuesto

Presupuesto 1003008 PARQUE BICENTENARIO
 Subpresupuesto 002 EDIFICACIONES
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES
 Lugar LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Costo al 30/06/2020

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06.01	LAVATORIOS INC ACCESORIOS	pza	31.00	242.78	7,526.18
02.06.02	INODORO TANQUE BAJO BLANCO INC. ACCESORIOS	und	22.00	524.14	11,531.08
02.06.03	URINARIOS	pza	11.00	648.61	7,134.71
02.06.04	FLUXOMETROS PARA INODOROS	pza	22.00	466.93	10,272.46
02.06.05	FLUXOMETROS PARA URINARIO	pza	11.00	449.99	4,949.89
02.06.06	CAÑO DE GRIFO CON TEMPORIZADOR	pza	22.00	280.32	6,167.04
02.06.07	MUEBLE DE CONCRETO. CAMBIADOR DE PAÑAL	und	4.00	817.09	3,268.36
02.07	ACCESORIOS SANITARIOS				12,630.04
02.07.01	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	20.00	91.06	1,821.20
02.07.02	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	7.00	163.06	1,141.42
02.07.03	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	22.00	101.06	2,223.32
02.07.04	SECADOR DE MANOS PARA SSHH	und	7.00	788.16	5,517.12
02.07.05	ESPEJO 6mm	m2	12.88	149.61	1,926.98
02.08	APARATOS ELECTRICOS				301.25
02.08.01	TOMACORRIENTES DOBLES CON TOMA A TIERRA	und	19.00	7.63	144.97
02.08.02	INTERRUPTOR DE LUZ SIMPLE	und	16.00	5.63	90.08
02.08.03	INTERRUPTOR DE LUZ DOBLE	und	4.00	10.00	40.00
02.08.04	INTERRUPTOR DE LUZ TRIPLE	und	2.00	13.10	26.20
02.09	CISTERNA N°2 (FUERA DEL SUM)				42,633.50
02.09.01	CONCRETO PARA CISTERNA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$	m3	39.26	322.52	12,662.14
02.09.02	ENCOFRADO DE CISTERNA, MUROS Y PARAPETOS CARAVISTA	m2	231.93	53.07	12,308.53
02.09.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,768.20	4.66	12,899.81
02.09.04	TARRAJEO PULIDO IMPERMEABILIZADO EN CISTERNA O CAMARA DE BOMBEO	m2	121.32	39.26	4,763.02
Costo Directo					1,309,901.72
Gastos Generales 12.00%					157,188.21
Utilidades 10.00%					130,990.17
SubTotal					1,598,080.10
I.G.V. 18.00%					287,654.42
TOTAL PRESUPUESTO					1,885,734.52

SON : UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTICINCO MIL SETECIENTOS TRENTICUATRO Y 52/100 NUEVOS SOLES



GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 25804